[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 апреля 2021 года №79
с. Питерка

О внесении изменений в постановление администрации  Питерского муниципального района Саратовской области от 10 октября 2018 года №378

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 03 февраля 2020 года №74 «О внесении изменений в Федеральные правила использования воздушного пространства Российской Федерации», рассмотрев протест Ершовской транспортной прокуратуры Саратовской области от 30 марта 2021 года №23/1-2-2021, руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Питерского муниципального района, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Питерского муниципального района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (с изменениями от 11 июня 2019 года №226А) следующие изменения:
1.1. Изменить наименование административного регламента по тексту, изложив его в следующей редакции: «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Питерского муниципального района, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Питерского муниципального района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»;
1.2. В пункте 2.1, пункте 2.3.1 слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить на «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)»;
1.3. В приложениях №1, №2, №3 слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить на «беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг).
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Искра» и опубликованию на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// питерка.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Искра».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Питерского муниципального района.

И.о. главы муниципального района                                                   О.Е. Чиженьков
2

image1.jpeg